

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	262,601	固定負債	97,600
有形固定資産	252,470	地方債等	61,411
事業用資産	124,279	長期未払金	849
土地	62,307	退職手当引当金	6,044
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	—	その他	29,296
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	14,603
建物	111,096	1年内償還予定地方債等	12,297
建物減価償却累計額	△ 52,926	未払金	449
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	11,834	前受金	—
工作物減価償却累計額	△ 8,388	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	714
船舶	—	預り金	1,092
船舶減価償却累計額	—	その他	51
船舶減損損失累計額	—	負債合計	112,203
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	267,190
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	△ 103,151
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	37		
その他減価償却累計額	△ 32		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	351		
インフラ資産	124,800		
土地	34,587		
土地減損損失累計額	—		
建物	2,654		
建物減価償却累計額	△ 1,017		
建物減損損失累計額	—		
工作物	138,145		
工作物減価償却累計額	△ 51,955		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	2,385		
物品	12,704		
物品減価償却累計額	△ 9,313		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	3,032		
ソフトウェア	—		
その他	3,032		
投資その他の資産	7,100		
投資及び出資金	15,276		
有価証券	1		
出資金	15,167		
その他	108		
長期延滞債権	1,484		
長期貸付金	2		
基金	2,658		
減債基金	—		
その他	2,658		
その他	1,541		
徴収不能引当金	△ 163		
流動資産	13,641		
現金預金	7,676		
未収金	1,291		
短期貸付金	—		
基金	4,589		
財政調整基金	3,780		
減債基金	808		
棚卸資産	8		
その他	176		
徴収不能引当金	△ 99		
繰延資産	—	純資産合計	164,039
資産合計	276,242	負債及び純資産合計	276,242

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
経常費用	83,064
業務費用	31,757
人件費	9,876
職員給与費	9,540
賞与等引当金繰入額	714
退職手当引当金繰入額	△ 818
その他	441
物件費等	19,944
物件費	12,861
維持補修費	624
減価償却費	6,460
その他	-
その他の業務費用	1,936
支払利息	770
徴収不能引当金繰入額	258
その他	909
移転費用	51,308
補助金等	39,222
社会保障給付	12,004
その他	82
経常収益	8,833
使用料及び手数料	6,724
その他	2,109
純経常行政コスト	74,231
臨時損失	523
災害復旧事業費	-
資産除売却損	455
損失補償等引当金繰入額	-
その他	68
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	-
純行政コスト	74,754

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	161,000	271,819	△ 110,819	-
純行政コスト(△)	△ 74,754		△ 74,754	-
財源	77,682		77,682	-
収税等	48,861		48,861	-
国県等補助金	28,821		28,821	-
本年度差額	2,928		2,928	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 4,533	4,533	
有形固定資産等の増加		6,048	△ 6,048	
有形固定資産等の減少		△ 11,183	11,183	
貸付金・基金等の増加		6,226	△ 6,226	
貸付金・基金等の減少		△ 5,624	5,624	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	44	44		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	67	△ 139	206	
本年度純資産変動額	3,039	△ 4,628	7,667	-
本年度末純資産残高	164,039	267,190	△ 103,151	-

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	△ 76,996
業務費用支出	△ 25,688
人件費支出	△ 10,727
物件費等支出	△ 13,511
支払利息支出	△ 770
その他の支出	△ 679
移転費用支出	△ 51,309
補助金等支出	△ 39,223
社会保障給付支出	△ 12,004
その他の支出	△ 82
業務収入	84,971
税収等収入	47,922
国県等補助金収入	28,229
使用料及び手数料収入	6,696
その他の収入	2,123
臨時支出	△ 37
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	△ 37
臨時収入	－
業務活動収支	7,938
【投資活動収支】	
投資活動支出	△ 8,574
公共施設等整備費支出	△ 5,987
基金積立金支出	△ 2,223
投資及び出資金支出	△ 40
貸付金支出	△ 324
その他の支出	－
投資活動収入	3,284
国県等補助金収入	1,170
基金取崩収入	1,203
貸付金元金回収収入	373
資産売却収入	0
その他の収入	537
投資活動収支	△ 5,290
【財務活動収支】	
財務活動支出	△ 6,644
地方債等償還支出	△ 6,644
その他の支出	－
財務活動収入	4,439
地方債等発行収入	4,377
その他の収入	62
財務活動収支	△ 2,205
本年度資金収支額	443
前年度末資金残高	6,141
比例連結割合変更に伴う差額	－
本年度末資金残高	6,584
前年度末歳計外現金残高	1,077
本年度歳計外現金増減額	15
本年度末歳計外現金残高	1,092
本年度末現金預金残高	7,676